
Ot. 2: 41-50 let × Ot. 2: 51-60 let × Ot. 2: 60 a více let × 

 

 

Celkem odpovědí 127 Vyhovuje filtru 76 Vyřazeno 1 

4 Když Vaše dítě hraje hry, ať už na počítači, nebo mobilu, je v prostředí těchto 

technologií v bezpečí před útočníky. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 28 36,8 % 

 
spíše nesouhlasím 22 28,9 % 

 
částečně souhlasím 15 19,7 % 

 
spíše souhlasím 9 11,8 % 

 
zcela souhlasím 2 2,6 % 

    

5 Jestliže se objeví nevhodný komentář u fotografie Vašeho dítěte na sociálních 

sítích, není to nic nebezpečného. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 45 59,2 % 

 
spíše nesouhlasím 20 26,3 % 

 
částečně souhlasím 6 7,9 % 

 
spíše souhlasím 3 3,9 % 

 
zcela souhlasím 2 2,6 % 

    

6 Pokud budete přepadeni během Vašeho výběru z bankomatu a zadáte PIN 

obráceně, bude umožněno si vybrat peníze, ale zároveň bude přivolána policie. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 36 47,4 % 

 
spíše nesouhlasím 20 26,3 % 

 
částečně souhlasím 8 10,5 % 

 
spíše souhlasím 4 5,3 % 

 
zcela souhlasím 8 10,5 % 

https://my.survio.com/A5A6V8X7K2J8K7H2R9B2/data/index#delete-filter
https://my.survio.com/A5A6V8X7K2J8K7H2R9B2/data/index#delete-filter
https://my.survio.com/A5A6V8X7K2J8K7H2R9B2/data/index#delete-filter


7 Nevadí, když Vaše dítě sdílí název obce, popřípadě města, kde bydlíte, jelikož je 

to hodně široká informace. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 17 22,4 % 

 
spíše nesouhlasím 28 36,8 % 

 
částečně souhlasím 19 25 % 

 
spíše souhlasím 7 9,2 % 

 
zcela souhlasím 5 6,6 % 

 

8 Je podstatné sdílet, či přeposílat emaily nebo zprávy s nemocnými dětmi a 

zvířaty, kterým je následně za každé odeslání připsána určitá suma peněz. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 25 32,9 % 

 
spíše nesouhlasím 20 26,3 % 

 
částečně souhlasím 22 28,9 % 

 
spíše souhlasím 6 7,9 % 

 
zcela souhlasím 3 3,9 % 

    

9 Je v pořádku, pokud si Vaše dítě natáčí potyčku, nebo útok na někoho u jiných 

lidí. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 62 81,6 % 

 
spíše nesouhlasím 9 11,8 % 

 
částečně souhlasím 2 2,6 % 

 
spíše souhlasím 2 2,6 % 

 
zcela souhlasím 1 1,3 % 

 

 

 

 

 

 

   



10 Pokud je Vaše dítě youtuberem, je to zcela bezpečné. (youtuber = člověk, 

který natáčí různá videa a propaguje je na stránkách youtube) 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 31 40,8 % 

 
spíše nesouhlasím 30 39,5 % 

 
částečně souhlasím 11 14,5 % 

 
spíše souhlasím 4 5,3 % 

 
zcela souhlasím 0 0 % 

 

11 Děti nebudou přes internet šikanovány, pokud se budou bránit. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 33 43,4 % 

 
spíše nesouhlasím 12 15,8 % 

 
částečně souhlasím 15 19,7 % 

 
spíše souhlasím 6 7,9 % 

 
zcela souhlasím 10 13,2 % 

    

12 Je v pořádku, pokud se dítě natáčí před 15 rokem života na Youtube, když zde 

nalezneme i mladší děti. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 40 52,6 % 

 
spíše nesouhlasím 24 31,6 % 

 
částečně souhlasím 10 13,2 % 

 
spíše souhlasím 1 1,3 % 

 
zcela souhlasím 1 1,3 % 

    

  



13 Je nebezpečné, pokud se Vaše dítě chce sejít se zhruba stejně starým 

protějškem, či jiným kamarádem, kterého si našlo na seznamce, anebo na 

sociálních sítích a již dlouhou dobu si píšou, popřípadě si zaslali i fotografie. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 25 32,9 % 

 
spíše nesouhlasím 5 6,6 % 

 
částečně souhlasím 12 15,8 % 

 
spíše souhlasím 11 14,5 % 

 
zcela souhlasím 23 30,3 % 

    

14 Za bezpečné trávení volného času Vašich dětí lze považovat, když si chatují s 

přáteli, které si našly například na Facebooku. (chatovat = posílat si různé 

zprávy, popřípadě i obrázky a jiné) 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 22 28,9 % 

 
spíše nesouhlasím 41 53,9 % 

 
částečně souhlasím 9 11,8 % 

 
spíše souhlasím 2 2,6 % 

 
zcela souhlasím 2 2,6 % 

    

15 Dětem nehrozí riziko, jestliže sledují různá videa na youtube. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 20 26,3 % 

 
spíše nesouhlasím 35 46,1 % 

 
částečně souhlasím 13 17,1 % 

 
spíše souhlasím 5 6,6 % 

 
zcela souhlasím 3 3,9 % 

  



16 Je důležité si dát pozor při sedání si v MHD, abyste si nesedli na jehlu 

infikovanou HIV. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 4 5,3 % 

 
spíše nesouhlasím 5 6,6 % 

 
částečně souhlasím 12 15,8 % 

 
spíše souhlasím 8 10,5 % 

 
zcela souhlasím 47 61,8 % 

    

17 Je v pořádku, pokud dítě dělá podobné věci jako youtubeři ve svých videích. 

(youtuber = člověk, který natáčí různá videa a propaguje je na stránkách 

youtube) 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 25 32,9 % 

 
spíše nesouhlasím 38 50 % 

 
částečně souhlasím 12 15,8 % 

 
spíše souhlasím 0 0 % 

 
zcela souhlasím 1 1,3 % 

    

18 Není nic nebezpečného, jestliže si dítě na prvním stupni ZŠ vytvoří profil na 

Facebooku, když ho třeba mají i ostatní spolužáci. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 28 36,8 % 

 
spíše nesouhlasím 29 38,2 % 

 
částečně souhlasím 13 17,1 % 

 
spíše souhlasím 4 5,3 % 

 
zcela souhlasím 2 2,6 % 

    

  



19 Ničemu nevadí, když Vaše dítě sdílí někde své akty, protože je to umění.   

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 71 93,4 % 

 
spíše nesouhlasím 3 3,9 % 

 
částečně souhlasím 0 0 % 

 
spíše souhlasím 0 0 % 

 
zcela souhlasím 2 2,6 % 

    

20 Na dnešní dobu je ještě v pořádku, když Vaše dítě tráví denně 3-5 hodin 

zábavou na mobilním telefonu, internetu i jiných zařízeních. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 33 43,4 % 

 
spíše nesouhlasím 32 42,1 % 

 
částečně souhlasím 4 5,3 % 

 
spíše souhlasím 6 7,9 % 

 
zcela souhlasím 1 1,3 % 

    

21 Není nic špatného na tom, pokud si děti z legrace natáčejí videa, jak někoho 

napadnou a moc mu přitom neublíží. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 73 96,1 % 

 
spíše nesouhlasím 3 3,9 % 

 
částečně souhlasím 0 0 % 

 
spíše souhlasím 0 0 % 

 
zcela souhlasím 0 0 % 

    

  



22 Je v pořádku, pokud Vaše dítě pošle pouze svému chlapci, nebo dívce 

obnaženou, nebo nahou fotografii. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 68 89,5 % 

 
spíše nesouhlasím 6 7,9 % 

 
částečně souhlasím 1 1,3 % 

 
spíše souhlasím 1 1,3 % 

 
zcela souhlasím 0 0 % 

    

23 Je v pořádku, pokud si Vaše dítě dokazuje své schopnosti a možnosti 

zúčastněním se nějaké výzvy a nominuje své kamarády, aby se také výzvy 

zúčastnili. (výzva = vyzvání ke splnění předem daného úkolu, za účelem dokázání 

si nějaké schopnosti) 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 36 47,4 % 

 
spíše nesouhlasím 27 35,5 % 

 
částečně souhlasím 10 13,2 % 

 
spíše souhlasím 2 2,6 % 

 
zcela souhlasím 1 1,3 % 

    

24 Není nebezpečné, pokud Vaše dítě na sociálních sítích označí školu, kterou 

právě navštěvuje. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 18 23,7 % 

 
spíše nesouhlasím 34 44,7 % 

 
částečně souhlasím 18 23,7 % 

 
spíše souhlasím 1 1,3 % 

 
zcela souhlasím 5 6,6 % 

 

 

 

   



25 Bezpečnou činností je, když si Vaše dítě natáčí vylepšování svého pokojíčku a 

sdílí to na stránkách Youtube. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 24 31,6 % 

 
spíše nesouhlasím 35 46,1 % 

 
částečně souhlasím 12 15,8 % 

 
spíše souhlasím 4 5,3 % 

 
zcela souhlasím 1 1,3 % 

    

26 Vůbec nevadí, když se Vaše dítě na výletě, nebo dovolené (s Vámi) fotí a 

rovnou to sdílí na sociálních sítích, aby mohlo ostatním ukázat, kde zrovna 

cestují. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 34 44,7 % 

 
spíše nesouhlasím 20 26,3 % 

 
částečně souhlasím 13 17,1 % 

 
spíše souhlasím 7 9,2 % 

 
zcela souhlasím 2 2,6 % 

    

27 Pokud Vaše dítě natáčí doma videa a dává je na Youtube, nevzniká tu žádné 

riziko, naopak je to například možnost dobrého přivýdělku. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 35 46,1 % 

 
spíše nesouhlasím 38 50 % 

 
částečně souhlasím 3 3,9 % 

 
spíše souhlasím 0 0 % 

 
zcela souhlasím 0 0 % 

 

 

 

 

 

   



28 Jestliže hraje dítě hry jenom na herních konzolích (Xbox, Play station aj.), je 

tak uchranáněno alespoň před vlivy z internetu. 

 

Možnosti odpovědí Responzí Podíl 

 
zcela nesouhlasím 18 23,7 % 

 
spíše nesouhlasím 17 22,4 % 

 
částečně souhlasím 18 23,7 % 

 
spíše souhlasím 17 22,4 % 

 
zcela souhlasím 6 7,9 % 

 


